

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 30 дугаар тушаалын 1 дугаар хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Зургийн шифр: УТХ-2023/024

**ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН ЦАГААН-УУЛ СУМ. “ГУДАМЖНЫ ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ” АЖЛЫН
ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: **30,000,000** төгрөг
(Гучин сая)

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: “Урантод цэг” ХХК

Гүйцэтгэх захирал...../Т.Баришир/

Огноо: **2023 он 05 сар 17 өдөр**



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин...../П.Ганцоож/

Төсөв тооцсон: **2023 он 05 сар 17 өдөр**



Хаяг: Хэнтий, Хэрлэн сум 1-р баг. Эрдэнэ төв
Цахим хаяг: Gantsoojpuntsagdash@gmail.com
Утас: 8000-6394, 9888-9300

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР /ХАВСРАЛТ 17 Б/

1.Ерөнхий мэдээлэл

- 1.1 Байгууллагын нэр: “Урантод цэг” ХХК
- 1.2 Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: **ЗТ56-693/19**
- 1.3 Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: **УТХ-2023/024**
- 1.4 Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг:
П.Ганцоож, Утас:8000-6394, Имэйл: Urantod.tseg@gmail.com

2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: Өгөгдсөн зургаас түүвэрлэв.
 - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл: Гудамжны гэрэлтүүлгийг нэмэгдүүлэх, цахилгаан хангамж
 - ESTIMATOR PRO програмыг ашиглан Зам, тээвэр, барилга, хот байгуулалтын сайдын 2012 оны 6 сарын 13-ны өдрийн 181 дүгээр тушаалаар баталсан барилгын төсөв зохиох дүрэм /БНБД 81-95-12/ дагуу тооцсон болно. Үүнд:
- 2.1 Цалингийн зардлыг Барилга хот байгуулалтын сайдын 2019 оны 12-р сарын 30-ны өдрийн 217-р тушаалын хавсралтын дагуу хийснээр олгох цаг зэргийн цалингаар тооцов.
 - 2.2 Материалын орцыг нормын дагуу тооцож, зах зээлийн үнээр тооцов. /2022 оны БХБЯамнаас зарласан үнэ болон зах зээлийн дундаж үнэ, Барилга.мн сэтгүүлийн 2023/05 сар №156 /
 - 2.3 ЗТХС-Б-ын сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан “Барилгын машин механизм ашиглалтын нэг машин цагийн жишиг үнэ /БНБД 81-109-11/-ийн дагуу холбогдох тооцоонуудыг хийсэн.”
 - 2.4 Тээврийн зардлыг Зам, тээвэр, аялал жуулчлалын сайдын 2008 оны 136-р тушаалаар баталсан автомашины тээвэрлэгдэх ачааны 1тн/км-ын жишиг тарифаар тооцов
 - 2.5 Нэмэгдэл, бусад нормчлогдсон зардлыг “Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД 81-95-20”-ийн дагуу тооцов.
 - 2.6 Зохиогчийн хяналтын зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу тооцсон.
 - 2.7 НД-ын шимтгэлийг 13,5%-иар тооцсон болно.
- Төсөвт өртгийн дүн: **30,000,000 төгрөг**
 - Барилгын эзлэхүүн:
 - Барилгын нийт талбай:
 - Ашигтай талбай:
 - 1м.куб-ын өртөг:
 - 1м.кв-ын өртөг:



Тайлбар бичсэн:
Төргүүдэх /Мэргэшсэн/ төсөвчин
...../П.Ганцоож/

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, БУСАД КАБЕЛЬ ШУГАМЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 4x35+1x54,6 мм ² сип утас завсрын тулгуурт татах	км	0.36
2	0.65м ³ багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м ³	12.6
3	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м ³	0.88
4	Шуудуу эргүүлж булах	м ³	1.89
5	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м ³	9.83
6	Х/ц голтой, кабелийг шуудуунд сунгах АВВБ 4x10мм ²	м	20
7	Х/ц голтой, кабелийг шуудуунд сунгах АВВБ 3x35+1x16мм ²	м	15
8	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	35
9	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	35

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м ³	3.92
2	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м ³	2
3	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах /9м, 150Вт чадалтай лед гэрэлтүүлэгчтэй/	ш	10
4	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1

ГАЗАРДУУЛГЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м ³	9.6
2	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м ³	1.44
3	40x4мм ² хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	42
4	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	14

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №01

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	0.65м ³ багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м ³	14
2	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м ³	0.98
3	Шуудуу эргүүлж булах	м ³	2.1
4	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м ³	10.92
5	Х/ц голтой, кабелийг шуудуунд сунгах АВВБ 4x10мм ²	м	40
6	Х/ц голтой, кабелийг шуудуунд сунгах АВВБ 3x35+1x16мм ²	м	10
7	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	40
8	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	40
9	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м ³	4.5
10	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м ³	1.64
11	Гадна талбайн 8 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1
12	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №02

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	35
2	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	2.45
3	Шуудуу эргүүлж булах	м3	5.25
4	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	27.3
5	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 4x10мм2	м	90
6	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 3x35+1x16мм2	м	10
7	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	100
8	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	100
9	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	4.5
10	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	1.64
11	Гадна талбайн 8 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1
12	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	3,933,113
2	Материал	13,321,605
3	Тээвэр	1,375,565
4	Машин ашиглалт	1,336,193
	Шууд зардлын дүн	19,966,477
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	1,441,468
6	Ашиг / 15%/	3,211,192
	Барилга угсралтын ажлын дүн	24,619,137
7	НӨАТ 10%	2,461,914
8	Нормчлолын сан 0.18%	44,314
	Дүн	27,125,365
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	492,383
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,643,678
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	246,191
	Дүн	29,507,617
12	Магадлашгүй ажил 2 %	492,383
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	30,000,000

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, БУСАД КАБЕЛЬ ШУГАМЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-580-07	0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 4x35+1x54,6 мм2 сип утас завсрын тулгуурт татах	км	0.36	3.2 / 2	21.3 /	7.668 /	6304 / 5212	48339 /	48,339
01-210-08	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	12.6	2.0 / 2	0.00 /	0.052 /	5212 / 5212	269 /	269
01-060-02	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.88	2.8 / 2	3.15 /	2.768 /	5962 / 5212	16502 /	16,502
01-070-02	Шуудуу эргүүлж булах	м3	1.89	1.3 / 2	1.84 /	3.469 /	4554 / 5212	15798 /	15,798
01-390-01	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	9.83	/ 2	/	/	/ 5212	/	
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 4x10мм2	м	20	2.9 / 2	0.24 / 0.02	4.8 / 0.37	6056 / 5212	29069 / 1949	31,018
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 3x35+1x16мм2	м	15	2.9 / 2	0.24 / 0.02	3.6 / 0.28	6056 / 5212	21802 / 1462	23,264
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	35	2.2 / 2	0.05 / 0.08	1.75 / 2.87	5399 / 5212	9448 / 14958	24,407
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	35	2.2 / 2	0.07 / 0.03	2.45 / 1.2	5399 / 5212	13228 / 6257	19,485

Нийт Хүн/цаг: 26.56 / 4.72 Үндсэн цалин: 179,081

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 30,444

Нэмэгдэл цалин: 66,260

Нийт цалин: 275,785

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 39,989

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 37,507

Ажиллах хүчний зардал: **353,281**

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	3.92	2.8 / 2	3.15 /	12.33 /	5962 / 5212	73509 /	73,509
06-010-04	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	2	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.524 / 2.97	5587 / 5212	8517 / 15490	24,007

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах /9м, 150Вт чадалтай лед гэрэлтүүлэгчтэй/	ш	10	3.3 / 2	6.62 / 0.68	66.2 / 6.8	6381 / 5212	422422 / 35442	457,864
20-270-04	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638

Нийт Хүн/цаг: 83.76 / 9.79 Үндсэн цалин: 580,018

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 98,603

Нэмэгдэл цалин: 214,607

Нийт цалин: 893,228

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 129,518

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 121,479

Ажиллах хүчний зардал: **1,144,225**

ГАЗАРДУУЛГЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	9.6	2.8 / 2	3.15 /	30.195 /	5962 / 5212	180022 /	180,022
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	1.44	1.3 / 2	1.84 /	2.643 /	4554 / 5212	12037 /	12,037
38-350-10	40х4мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	42	3.4 / 2	0.23 / 0.01	9.66 / 0.24	6459 / 5212	62394 / 1226	63,620
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	14	2.0 / 2	0.72 / 0.07	10.08 / 1.05	5212 / 5212	52537 / 5473	58,010

Нийт Хүн/цаг: 52.58 / 1.29 Үндсэн цалин: 313,688

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 53,327

Нэмэгдэл цалин: 116,065

Нийт цалин: 483,080

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 70,047

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:

695,829

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №01

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-08	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	14	2.0 / 2	0.00 /	0.057 /	5212 / 5212	299 /	299
01-060-02	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.98	2.8 / 2	3.15 /	3.082 /	5962 / 5212	18377 /	18,377
01-070-02	Шуудуу эргүүлж булах	м3	2.1	1.3 / 2	1.84 /	3.855 /	4554 / 5212	17554 /	17,554
01-390-01	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	10.92	/ 2	/	/	/ 5212	/	
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 4х10мм2	м	40	2.9 / 2	0.24 / 0.02	9.6 / 0.75	6056 / 5212	58138 / 3899	62,036
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 3х35+1х16мм2	м	10	2.9 / 2	0.24 / 0.02	2.4 / 0.19	6056 / 5212	14534 / 975	15,509
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	40	2.2 / 2	0.05 / 0.08	2 / 3.28	5399 / 5212	10798 / 17095	27,893
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	40	2.2 / 2	0.07 / 0.03	2.8 / 1.37	5399 / 5212	15117 / 7151	22,268
01-060-02	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	4.5	2.8 / 2	3.15 /	14.154 /	5962 / 5212	84385 /	84,385
06-010-04	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	1.64	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.25 / 2.44	5587 / 5212	6984 / 12702	19,686
38-560-05	Гадна талбайн 8 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.3 / 2	9.27 / 0.98	9.27 / 0.98	6381 / 5212	59152 / 5108	64,260
20-270-04	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638

Нийт Хүн/цаг: 52.18 / 9.02

Үндсэн цалин: 356,906

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 60,674

Нэмэгдэл цалин: 132,055

Нийт цалин: 549,635

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 79,697

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 74,750

Ажиллах хүчний зардал: 704,082

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №02

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-08	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	35	2.0 / 2	0.00 /	0.144 /	5212 / 5212	748 /	748
01-060-02	2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	2.45	2.8 / 2	3.15 /	7.706 /	5962 / 5212	45943 /	45,943
01-070-02	Шуудуу эргүүлж булах	м3	5.25	1.3 / 2	1.84 /	9.636 /	4554 / 5212	43884 /	43,884
01-390-01	90 морины хүчтэй бульдозероор 1-р зэргийн хөрсийг 10 м зайд түрэх	м3	27.3	/ 2	/	/	/ 5212	/	
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 4х10мм2	м	90	2.9 / 2	0.24 / 0.02	21.6 / 1.68	6056 / 5212	130810 / 8772	139,581
38-200-07	Х/ц голтой, кабельийг шуудуунд сунгах АВВБ 3х35+1х16мм2	м	10	2.9 / 2	0.24 / 0.02	2.4 / 0.19	6056 / 5212	14534 / 975	15,509
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	100	2.2 / 2	0.05 / 0.08	5 / 8.2	5399 / 5212	26995 / 42738	69,733
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	100	2.2 / 2	0.07 / 0.03	7 / 3.43	5399 / 5212	37793 / 17877	55,670
01-060-02	Гэрэлтүүлгийн шонгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	4.5	2.8 / 2	3.15 /	14.154 /	5962 / 5212	84385 /	84,385
06-010-04	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	1.64	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.25 / 2.44	5587 / 5212	6984 / 12702	19,686
38-560-05	Гадна талбайн 8 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.3 / 2	9.27 / 0.98	9.27 / 0.98	6381 / 5212	59152 / 5108	64,260
20-270-04	Гэрэлтүүлэгчийн самбар угсрах	ком	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638

Нийт Хүн/цаг: 81.87 / 16.94 Үндсэн цалин: 564,038

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 95,886

Нэмэгдэл цалин: 208,694

Нийт цалин: 868,619

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 125,950

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 118,132

Ажиллах хүчний зардал: 1,112,700

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	296.95 / 41.76	Бүгд цалин:	1,993,731
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			338,934
Нэмэгдэл цалин:			737,681
Нийт цалин:			3,070,346
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:			445,200
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			417,567
Ажиллах хүчний зардал:			3,933,113

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, БУСАД КАБЕЛЬ ШУГАМЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-8003	Сип 4x35+1x54,6 мм ²	м	4100	367.2	1,505,520	0.477	815	1	216.56	84,252
1-4542	Уулын элс	м ³	14242	2.17	30,905	3.58	25	1	314.1	28,116
3-8011	Багцлагч	ш	50	14.4	720	0.009	815	1	216.56	1,525
3-8010	Баригч	ш	7800	7.2	56,160	0.023	815	1	216.56	4,066
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	2500	6.336	15,840	0.007	815	2	280.66	1,652
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	450000	0.294	132,300	1.169	50	1	271.67	15,874
3-0098	Кабель аввб 4x10мм ²	км	5800000	0.02	116,000	0.129	815	2	280.66	29,402
3-0098	Кабель аввб 3x16+1x10мм ²	км	5000000	0.015	75,000	0.096	815	2	280.66	22,051

Хог, хаягдлын зардал: 0.0329 25 1 314.1 259

1,932,445

187,198

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м ³	3000	0.797	2,392	0.797	1	1	960.47	766
3-2957	Утас пв-2.5мм ²	м	1091	220	240,020	0.009	815	2	280.66	2,013
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	3500	0.16	560	0.000	815	2	280.66	44
1-4334	Хайрга	м ³	14242	1.469	20,919	2.57	25	1	314.1	20,184
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.337	154,836	0.343	815	1	216.56	60,597
1-0060	Щайба м-12	кг	3000	0.6	1,800	0.001	815	2	280.66	155
1-0878	Электрод э-42	кг	5000	3	15,000	0.006	815	2	280.66	1,372
1-0060	Боолт м-12*50	кг	3500	4	14,000	0.005	815	2	280.66	1,034
1-0060	Боолт м-10*40	кг	3500	0.74	2,590	0.001	815	2	280.66	191
1-4543	Голын элс	м ³	14242	1.53	21,790	2.524	25	1	314.1	19,824
3-3815	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах /9м, 150вт чадалтай лед гэрэлтүүлэгчтэй/	ш	426600	10	4,266,000	0.6	815	2	280.66	137,243

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0060	Гайка м-12*50	кг	5000	0.6	3,000	0.001	815	2	280.66	155
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	550000	1	550,000	0.46	815	2	280.66	105,219

Хог, хаягдлын зардал: 0.0439 25 1 314.1 345

5,292,907

349,142

ГАЗАРДУУЛГЫН АЖИЛ /ЖИНСТ ХОРОО/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0878	Электрод э-42	кг	5000	1.428	7,140	0.003	815	2	280.66	653
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	3000	158.2	474,600	0.158	815	1	216.56	27,922
1-0744	Газардуулгын шин	кг	3000	34.02	102,060	0.034	815	1	216.56	6,004

Хог, хаягдлын зардал: 0.0012 25 1 314.1 9

583,800

34,589

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №01

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-3815	8 толгойтой гэрлийн төмөр багана	ш	1250000	1	1,250,000	0.06	815	2	280.66	13,724
1-4271	Ус	м3	3000	0.654	1,962	0.654	1	1	960.47	628
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	1091	20	21,820	0.001	815	2	280.66	183
1-4542	Уулын элс	м3	14242	2.48	35,320	4.092	25	1	314.1	32,132
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	3500	0.02	70	0	815	2	280.66	6
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	5000	2.6	13,000	0.003	815	2	280.66	767
1-0270	Хар лак	кг	7000	0.003	19	0	815	2	280.66	1
1-4334	Хайрга	м3	14242	1.204	17,153	2.108	25	1	314.1	16,551
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.276	126,966	0.282	815	1	216.56	49,689
1-0060	Щайба м-12	кг	3000	0.05	150	0	815	2	280.66	13
1-0878	Электрод э-42	кг	5000	0.37	1,850	0.001	815	2	280.66	169
1-0060	Боолт м-12*50	кг	3500	0.4	1,400	0.000	815	2	280.66	103
1-0060	Боолт м-10*40	кг	3500	0.074	259	0	815	2	280.66	19
1-4543	Голын элс	м3	14242	1.255	17,868	2.07	25	1	314.1	16,255

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0060	Гайка м-12*50	кг	5000	0.06	300	0	815	2	280.66	16
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	550000	1	550,000	0.46	815	2	280.66	105,219
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	450000	0.336	151,200	1.336	50	1	271.67	18,142
3-0098	Кабель аввб 4х10мм2	км	5800000	0.04	232,000	0.257	815	2	280.66	58,804
3-0098	Кабель аввб 3х16+1х10мм2	км	5000000	0.01	50,000	0.064	815	2	280.66	14,701

Хог, хаягдлын зардал: 0.0683 25 1 314.1 537

2,471,336

327,660

ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ №02

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-3815	8 толгойтой гэрлийн төмөр багана	ш	1250000	1	1,250,000	0.06	815	2	280.66	13,724
1-4271	Ус	м3	3000	0.654	1,962	0.654	1	1	960.47	628
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	1091	20	21,820	0.001	815	2	280.66	183
1-4542	Уулын элс	м3	14242	6.2	88,300	10.23	25	1	314.1	80,331
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	3500	0.02	70	0	815	2	280.66	6
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	5000	2.6	13,000	0.003	815	2	280.66	767
1-0270	Хар лак	кг	7000	0.003	19	0	815	2	280.66	1
1-4334	Хайрга	м3	14242	1.204	17,153	2.108	25	1	314.1	16,551
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.276	126,966	0.282	815	1	216.56	49,689
1-0060	Шайба м-12	кг	3000	0.05	150	0	815	2	280.66	13
1-0878	Электрод э-42	кг	5000	0.37	1,850	0.001	815	2	280.66	169
1-0060	Боолт м-12*50	кг	3500	0.4	1,400	0.000	815	2	280.66	103
1-0060	Боолт м-10*40	кг	3500	0.074	259	0	815	2	280.66	19
1-4543	Голын элс	м3	14242	1.255	17,868	2.07	25	1	314.1	16,255
1-0060	Гайка м-12*50	кг	5000	0.06	300	0	815	2	280.66	16
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	550000	1	550,000	0.46	815	2	280.66	105,219
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	450000	0.84	378,000	3.339	50	1	271.67	45,355
3-0098	Кабель аввб 4х10мм2	км	5800000	0.09	522,000	0.578	815	2	280.66	132,309
3-0098	Кабель аввб 3х16+1х10мм2	км	5000000	0.01	50,000	0.064	815	2	280.66	14,701

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	0.1191	25	1	314.1	935
		3,041,117				476,976
	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	0.2654	25	1	314.1	2,084
НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:		13,321,605				1,375,565

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, БУСАД**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.19	0	0
13002	Угсралтын агергат	0.56	40590	22,872
2003	Цахилгаан эргүүлэг	1.05	11480	12,054
2028	Автокран 5тн	0.29	43200	12,725
	Автомашин	0.2	3453	696
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	0.27	0	0

48,348**ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ /ЖИНСТ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2144	Шаттай машин	9.2	9400	86,480
7021	Бетон зуурмагийн насос	0.58	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	0.58	0	0
2028	Автокран 5тн	0.01	43200	263
2027	Автокран 3тн	21.4	40084	857,798
	Автомашин	0	3453	1
3033	Гагнуурын аппарат	3.5	19064	66,724

1,011,265**ГАЗАРДУУЛГЫН АЖИЛ /ЖИНСТ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.5	40590	20,457
2028	Автокран 5тн	0.16	43200	6,955

27,413**ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.21	0	0
13002	Угсралтын агергат	0.74	40590	30,199
2003	Цахилгаан эргүүлэг	1.5	11480	17,220
2144	Шаттай машин	1.84	9400	17,296
7021	Бетон зуурмагийн насос	0.47	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	0.47	0	0
2028	Автокран 5тн	0.3	43200	12,994
	Автомашин	0	3453	1
3033	Гагнуурын аппарат	0.7	19064	13,345
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	0.3	0	0

91,054**ЦАМХАГТ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.53	0	0
13002	Угсралтын агергат	1.61	40590	65,350
2003	Цахилгаан эргүүлэг	3	11480	34,440
2144	Шаттай машин	1.84	9400	17,296
7021	Бетон зуурмагийн насос	0.47	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	0.47	0	0
2028	Автокран 5тн	0.64	43200	27,682
	Автомашин	0	3453	1

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

3033	Гагнуурын аппарат	0.7	19064	13,345
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	0.75	0	0

158,113**НИЙТ ДҮН:****1,336,193**